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مأموران پلیس، فرشته نجات یکتا کوچولو شدند

تکلیف خودروهای ثبت نامی تیبا که شماره‌گذاری 
نمی‌شوند، چیست؟

به تازگی خودروی تیبا فاقد استاندارد اعلام شده و مجوز 
شماره‌گذاری این خودرو صادر نمی‌شود؛ درحالی‌که در 
سامانه یکپارچه زیرنظر وزارت صمت، این خودرو برای 
ثبت‌نام و پیش فروش موجود بوده است. سؤال این است 
که چرا شرکت سایپا برای خودرویی که فاقد استاندارد و 
مجوز شماره‌گذاری است از ما پول گرفته و اکنون تکلیف 
ما چیست؟ آیا نباید خودرویی معادل و هم سطح همین 
خودرو به‌عنوان معوض به ما بدهند و حداقل جبران خواب 

پول خریداران را بکنند؟
ضیایی از تهران

پله‌های برقی چه زمانی به مدار بهره‌برداری بازمی‌گردند
تعداد زیادی پله برقی در سطح شهر خراب است و به هر 
جا زنگ می‌زنیم پاسخی نمی‌گیریم. برای فردی مانند من 
که بیمار است و نمی‌تواند از پله بالا برود این موضوع از 
مسئله‌ای ساده عبور کرده و تبدیل به بحران شده است. اکنون 
مدت‌هاست پله برقی‌های چهارراه سرسبز در رسالت و نیز 
ایستگاه پل سیدخندان که به‌شدت هم پرتردد هستند خرابند 
و مردم مجبورند از پله‌ها بالا بروند. از مسئولان توقع داریم به 
وعده‌هاي تعمیر و راه‌اندازی پله برقی‌هاي تهران عمل کنند.
سلمانی از تهران

استخدام در آموزش و پرورش با لیست بیماری‌ها سخت‌تر 
شده است

درحالی‌که هر روز به معلم کارآزموده و جوان و تحصیلکرده نیاز 
داریم، ‌شرایط استخدام در آموزش و پرورش هر سال سخت‌تر 
می‌شود. در سال۹۶ لیست بیماری‌های منع استخدام در آموزش 
و پرورش منتشر شد که بعد از جنجال‌ها، برخی از بند‌های آن 

اصلاح شد. 
صبوری از تهران 

وضعیت رفت و روب معابر در منطقه 4مناسب نیست
شهروندان خیابان غلامی منطقه۴ پایتخت از وضعیت نظافت 
جوی‌ها و پاکسازی معابر رضایت ندارند و توقع می‌رود مسئولان 

شهری نسبت به موضوع یادشده توجه بیشتری کنند.
هاشمی از ساکنان منطقه

سگ‌های ولگرد آرامش ساکنان فاز8 پردیس را گرفته اند
تعداد پرشمار سگ‌های ولگرد در فاز۸ پردیس شرایط زندگی را 
برای ساکنان دشوار کرده است. احساس ناامنی برای ساکنان، 
پارس‌های زیاد و آزاردهنده از شب تا صبح، ایجاد خطرات 
بهداشتی و... ازجمله مهم‌ترین مشکلات موجود هستند. وقتی هم 
به نهادهای ذیربط زنگ‌ می‌زنیم پیگیری مؤثری صورت نمی‌گیرد.
قهرمانی از پردیس

روستای شوراب سوادکوه در معرض بی‌آبی و خالی 
شدن از سکنه

روستای شوراب سوادکوه، روستایی سرسبز و کهن است که 
ما بین گدوک در فیروزکوه و ورسک در سواد کوه قرار دارد. 
این روستا مدت‌هاست به حال خود رها شده و سازندگان 
غیرمجاز با کوه تراشی و قطع درختان و تخریب طبیعت هر 
روز ساختمان و ویلایی در آن بنا می‌کنند. به‌نظر می‌رسد 
اکثر زمین‌های روستا متعلق به منابع طبیعی باشد که به 
نگهداری و حفاظت آنها توجهی ندارد. در ارتفاعات روستا 
بنرهایی زده و برای فروش زمین اطلاع‌رسانی کرده‌اند. 
چند نفر از سازندگان جریمه‌هایی شده‌اند اما به هر حال 
با پرداخت ارقامی از تخریب سازه جلوگیری کرده و به 
تخریب طبیعت ادامه داده‌اند. این روستا نه سد، ‌نه قنات و 
نه رودخانه دارد و تنها راه تامین آب روستا چشمه آن است 
که اکنون کم آب شده است. اگر روند ساخت و سازها به 
همین صورت ادامه پیدا کند بی‌شک روستا در بی‌آبی قرار 
گرفته و به مرور خالی از سکنه خواهد شد. از مسئولان 
تقاضای رسیدگی فوری به وضعیت این روستا و برخورد 
با سازندگان متخلف و تخریب‌کنندگان طبیعت و منابع 

طبیعی را دارم.
قربانی از سوادکوه مازندران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

انتقام عجیب از خواستگار فراری
دختر جوان برای انتقام‌جویی از خواستگار فراری‌اش 2سارق 

اجیر کرد تا دست به سرقت از وی بزنند.
به گزارش همشهری، مدتی قبل 2مرد موتورسوار سد راه یک 
کامیون در یکی از خیابان‌‌های جنوب تهران شده و با قمه به 
راننده حمله کردند و چند ضربه به وی زدند. آنها سپس گوشی 
موبایل و اموال مرد زخمی را سرقت کرده و متواری شدند. آن 
روز راننده زخمی با کمک شاهدان به بیمارستان منتقل شد و 
پس از بهبودی راهی اداره آگاهی شد و از دزدان خشن شکایت 
کرد. درحالی‌که تیمی از کارآگاهان تحقیقات برای شناسایی 
دزدان را آغاز کرده بودند، اتفاق دیگری رخ داد. چند روز پس 
از سرقت، فردی عکس و فیلم‌های خصوصی و خانوادگی راننده 
کامیون را که در گوشی‌اش بود، در فضای مجازی منتشر کرد و 
این یعنی هدف دزدان از این سرقت خونین انتقام‌جویی و بردن 
آبروی راننده کامیون بود. در ادامه کارآگاهان متهمان پرونده را 
که زن و مردی به نام شهرزاد و عارف بودند، دستگیر کردند. آنها 
وقتی به دستور قاضی مصطفی تقی‌زاده، بازپرس شعبه پنجم 
دادسرای ویژه سرقت تهران، در برابر شاکی پرونده قرار گرفتند، 
راننده کامیون هر دو را شناخت. او گفت که عارف از همکاران او 
در باربری است و شهرزاد نیز دختری است که سال‌ها قبل قصد 

ازدواج با وی را داشت اما به دلایلی منصرف شد.
متهمان دستگیر‌شده چاره‌ای جز اقرار نداشتند و شهرزاد که 
طراح نقشه انتقام‌جویی بود، گفت: 3سال قبل شاکی یک محموله 
باری به شهر ما که در جنوب کشور است، آورد و اتفاقی با او آشنا 
شدم. آشنایی ما ادامه داشت تا اینکه وی از من خواستگاری 
کرد. خانواده من نیز در جریان این آشنایی قرار گرفتند و قرار 
خواستگاری، بله‌برون و عقد را مشخص کردیم اما یکباره شاکی 
زیر قولش زد و گفت که خانواده‌اش مخالف این ازدواج هستند؛ 
چون عروس شهرستانی نمی‌خواهند. پس از آن نیز ناپدید شد و 

حتی شماره موبایلش را هم عوض کرد و دیگر او را ندیدم.
دختر جوان ادامه داد: این کار شاکی ضربه روحی بزرگی به من زد 
اما هر چه تلاش کردم او را پیدا نکردم. تا اینکه یکی از همشهریانم 
به نام عارف مدتی قبل برای کار به پایتخت آمده و از قضا در همان 
باربری که شاکی در آنجا کار می‌کرد، مشغول به‌کار شد. یک روز 
که عارف عکس‌‌های خودش را با همکارانش در گروه خانوادگی 
قرار داده بود چشمم به شاکی افتاد و حیرت‌زده شدم. با عارف 
تماس گرفتم و فهمیدم که شاکی ازدواج کرده است. برای عارف 
تعریف کردم که او چه ضربه بزرگی به من زده بود و وی حاضر 
شد برای گرفتن انتقام به من کمک کند. ما 2سارق اجیر کردیم و 
با پرداخت چند میلیون تومان به آنها موبایل شاکی را دزدیدیم و 
عکس‌ها و فیلم‌های خصوصی و خانوادگی‌اش را در فضای مجازی 
منتشر کردیم تا اینکه دستگیر شدیم. با دستگیری این دو متهم 

تحقیقات برای بازداشت 2سارق اجیر‌شده ادامه دارد.

معمای مرگ دو قلوهای 40روزه 
تحقیقات برای رازگشایی از مرگ اسرارآمیز دوقلوهای 40روزه 
که پدر و مادرشان فراری شده‌اند، از سوی تیم جنایی پایتخت 

آغاز شده است.
به گزارش همشهری، چند روز قبل یکی از مسئولان بیمارستانی 
در پایتخت با پلیس تماس گرفت تا گزارش مرگ مرموز 2نوزاد 
40روزه را گزارش کند. با توجه به مرگ مرموز دوقلوها، قاضی 
محمد وهابی، بازپرس ویژه قتل تهران دستور تحقیقات درباره 
این ماجرا را صادر کرد و مأموران راهی بیمارستان شدند. 
بررسی‌ها حکایت از این داشت که 2 نوزاد، پسر و دو قلو بودند 
که از 3 روز قبل از مرگ عجیبشان در بیمارستان بستری شده 
بودند. پدر و مادر دوقلوها، پسرهایشان را درحالی‌که حالشان بد 
بود به بیمارستان منتقل کرده و در روز آخر برای بچه‌ها شیر 
آورده بودند. اما دوقلوها پس از خوردن شیر حال‌شان بد و پس از 

ساعتی فوت شدند.
اتفاق عجیب‌تر اما این بود که والدینشان وقتی در جریان فوت 
آنها قرار گرفتند، بیمارستان را ترک و فرار کردند. حتی شماره 
تلفن‌هایی که در پرونده نوشته بودند نیز اشتباه بود و در این 
شرایط تنها سرنخ، آدرسی بود که آنها در بخش پذیرش نوشته 
بودند که با انجام بررسی‌ها مشخص شد آدرس هم اشتباه بوده 
است. در ادامه تحقیقات پزشکان علت اولیه مرگ دو قلوها را 
نارسایی تنفسی اعلام کردند و هم‌اکنون شناسایی و دستگیری 
پدر و مادر دو قلوها به‌عنوان مظنونان اصلی در مرگ مرموز آنها 
در دستور کار تیم جنایی قرار گرفته است. از سوی دیگر اجساد 
به پزشکی قانونی انتقال یافته تا با آزمایش‌های ویژه و تخصصی 

علت اصلی مرگ آنها مشخص شود.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

گزارش

داخلی

پدر و مادر وقتی ماشین را ترک کردند یادشان رفت که دختر 4ساله‌شان داخل ماشین خواب است

»100نفر را در تلگرام اد کنید، 10میلیون تومان پاداش 
بگیرید« این بخشی از تبلیغ وسوسه‌برانگیز کلاهبرداران 
تلگرامی است. آنها در تازه‌ترین ابتکار سیاه‌شان با راه‌اندازی 
کانال‌های تلگرامی به بهانه کمک‌معیشتی رئیس‌جمهور و سهام عدالت، افراد 
زیادی را به این کانال‌ها کشانده و به بهانه‌های مختلفی از آنان کلاهبرداری 

می‌کنند.
به گزارش همشهری، این روزها آگاهی‌های مردم نسبت به ترفندهای 
کلاهبرداران، بیش از گذشته شده و به همین نسبت افراد شیاد نیز تلاش 
می‌کنند نسبت به گذشته از شگردهای تازه‌تری برای اجرای نقشه‌هایشان 
استفاده کنند؛ نمونه‌اش کلاهبرداری تلگرامی از مردم با وعده پرداخت پاداش 
است. آنطور که بررسی‌های همشهری نشان می‌دهد هزاران نفر تاکنون با این 

ترفند سرشان کلاه رفته و پول‌های زیادی را به باد داده‌اند.

شگردی فریبنده
همه‌‌چیز از یک پیام وسوسه‌برانگیز شروع می‌شود. »هر اد شما را به قیمت 
100هزار تومان خریداریم. 100نفر را در تلگرام اد کنید و 10میلیون تومان 
پاداش بگیرید.« ظاهر ماجرا ساده است. بسیاری از افراد با دریافت این پیام 
روی گوشی‌های موبایل‌شان، با شوق دریافت پاداش 10میلیون تومانی، از 
همان موقع شروع به اضافه‌کردن دوستان، آشنایان و خانواده به کانال‌های 
تلگرامی مورد نظر کردند. یک کانال به نام کمک‌معیشتی رئیس‌جمهور و 
دیگری سهام عدالت که در عکس‌های پروفایل هر دو، از تصاویر رئیس‌جمهور 
و لوگوی سازمان‌های دولتی استفاده شده تا اعتماد کاربران را جلب کند. مدیر 
کانال در این مرحله مدام تبلیغ می‌کند که این فرصت را از دست ندهید و 
هرچه زوتر 100نفر را در کانال ما اضافه کنید تا پاداش برایتان واریز شود. او 
برای نمونه چند فیش واریزی را که وانمود می‌کند پاداش افرادی است که این 
کار را انجام داده‌اند در کانال می‌فرستد تا سایرین را برای انجام خواسته‌اش 

تشویق کند.

مرحله دوم
تا اینجای ماجرا هیچ‌کدام از کاربران ضرری نکرده‌اند و اتفاق خاصی رخ نداده 
است اما مرحله خطرناک جایی است که کاربران بعد از اضافه‌کردن 100نفر 
در کانال، پیگیر دریافت 10میلیون تومان پاداش‌شان هستند و برای دریافت 
آن به مدیر کانال پیام می‌دهند. یکی از مالباختگان در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: من در مدت‌زمان کوتاهی حدود 100نفر از دوستان و فامیلم را در 
کانال اد کردم و به مدیر آن که خودش را خانمی به نام نگار معرفی کرده بود 
پیام دادم و شماره کارتم را اعلام کردم و پیگیر 10میلیون تومان شدم. مدیر 
گروه مثل قبل با خوشرویی جوابم را داد و گفت قبل از دریافت پاداشم باید 
مبلغ 189هزار تومان به‌حساب اسپانسر این طرح واریز کنم و بعد از آن به‌طور 
خودکار 10میلیون تومان برایم واریز می‌شود. من هم فورا این کار را انجام دادم 

و فیش واریزی را برای خانم نگار فرستادم.

این مالباخته در ادامه می‌گوید: این‌بار مدیر کانال گفت که مبلغ واریزی شما 
دریافت شد اما سامانه به‌دلیل ترافیک قفل شده و باید حق کمیسیون به مبلغ 
569هزار تومان را پرداخت کنید تا بلافاصله پاداش شما از قفل سامانه باز و 
پول به حساب‌تان واریز شود. هرچند عجیب به‌نظر می‌رسید اما من باز هم 

اعتماد کردم و این مبلغ را واریز کردم.

باز هم پول واریز کن
آنطور که مالباختگان این پرونده کلاهبرداری می‌گویند با وجود واریز پول به‌ 
حساب اعلام‌شده باز هم هرچه منتظر پاداش‌شان شدند خبری نشد. یکی از 
آنها می‌گویدبا وجود 2مرحله واریز پول به حسابی که گفته شده بود باز هم 
پاداشم را واریز نکردند و این‌بار گفتند باید مبلغ یک‌میلیون و 800هزار تومان 
به‌عنوان مالیات پرداخت کنم و بعد از آن حتما پاداشم واریز می‌شود. این‌بار با 
اینکه پولی نداشتم اما برای زنده‌کردن پول‌های قبلی که پرداخت کرده بودم 
این مبلغ را قرض و به‌حساب مدیر کانال واریز کردم، اما باز هم خبری نشد. 
کم‌کم شک کردم که شاید از من کلاهبرداری شده و پیام دادم که از شما 
شکایت می‌کنم؛ بعد از آن کاربری من را مسدود کردند و دیگر جوابم را ندادند.
شاکی ادامه می‌دهد: وقتی با دوستان و آشنایانم که خیلی از آنها را خودم وارد 
این کانال کرده بودم حرف زدم، فهمیدم که بعضی از آنها هم همین بلا سرشان 
آمده است. بعضی از آنها یکی دو مرحله پول واریز کرده بودند اما برخی دیگر 
4مرحله و در مجموع نزدیک به 10میلیون تومان به‌ حساب مدیر کانال پول 
واریز کرده بودند. یعنی مبلغی نزدیک به همان پاداشی که قرار بود بگیریم. 
هر روز هم به اعضای این کانال اضافه می‌شود و لحظه به لحظه به حساب 
کلاهبرداران که هیچ ردی هم از خود به جا نگذاشته‌اند پول واریز می‌شود 
و جالب اینکه گرداننده این کانال تلگرامی مدام تلاش می‌کند با استفاده از 
جمله‌های فریبنده افراد بیشتری را فریب دهد. او طوری تبلیغ می‌کند که همه 
حرف‌هایش را باور می‌کردند. مثلا پیام می‌دهد که: »به خدا قسم ما کلاهبردار 
نیستیم. اگر کانال ما کلاهبردار بود اعضای این گروه از اینجا خارج می‌شدند 
ولی همانطور که مشاهده می‌کنید کانال معتبر ما روزبه‌روز رونق پیدا می‌کند 

و این نشان از اعتبار ماست.«.

زوج جوان وقتی از مهمانی شبانه به 
خانه برگشتند، فراموش کردند که 
دختر خردسالشان داخل ماشین 
خواب است اما بخت با آنها یار بود که چند ساعت 
بعد مأموران پلیس سر رسیدند و دختربچه را نجات 

دادند.
به گزارش همشهری، شامگاه سه‌شنبه گذشته زوجی 
جوان به همراه دخترشان به نام یکتا برای تفریح از 
خانه خارج شدند. ساعت از نیمه‌شب گذشته بود که 
همگی سوار خودروی لیفان شاسی‌بلندشان به خانه 
برگشتند و از ماشین پیاده شدند اما خواب و خستگی 
چنان بر آنها فشار آورده بود که فراموش کردند 

دختربچه 4ساله‌شان داخل ماشین خواب است.
اعضای این خانواده راهی خانه‌ شدند و خوابیدند 
و تا روز بعد کسی از سرنوشت دختر 4ساله خبر 
نداشت. صبح چهارشنبه، مأموران گشت پلیس 
پاکدشت در حال گشتزنی در سطح شهر بودند 
که متوجه دختربچه‌ای داخل یک خودروی لیفان 
شدند. دختربچه وحشتزده گریه می‌کرد و ترس همه 
وجودش را پر کرده بود. مأموران خود را به ماشین 
مورد نظر رساندند و با دیدن وضعیت دختربچه، 
بلافاصله به استعلام شماره پلاک ماشین پرداختند. 
آنها اما هر چه به تلفن صاحب ماشین زنگ زدند، 
کسی جوابشان را نداد. از آنجا که جان دختر خردسال 
در خطر بود، مأموران با هماهنگی رئیس پلیس 

پاکدشت، شیشه ماشین را شکستند، در‌ آن را باز 
کردند و دختربچه وحشت‌زده را از داخل ماشین 
بیرون کشیدند. وقتی دختر خردسال آرام‌تر شد، 
مأموران او را به کلانتری بردند و بار دیگر با صاحب 
ماشین تماس گرفتند و وقتی وی جوابشان را داد، 
مأموران سراغ دخترش را گرفتند. او تصور می‌کرد 
که دخترش داخل خانه خواب است اما وقتی شنید 

که وی هم‌اکنون در کلانتری است، پی به اشتباه 
هولناکی که کرده بود برد و به همراه همسرش 
سراسیمه راهی کلانتری شدند و دخترشان را صحیح 

و سالم تحویل گرفتند.
وی درباره اتفاق عجیبی که رخ داده بود به مأموران 
گفت: آن شب وقتی به خانه برگشتیم، به‌دلیل اینکه 
مهمان داشتیم و از طرفی خسته بودیم، فراموش 

کردیم که یکتا را که داخل ماشین خواب بود با 
خودمان به خانه ببریم و اگر حضور به‌موقع مأموران 
پلیس و اقدام آنها برای نجات دخترم نبود، معلوم نبود 

که چه سرنوشتی در انتظار وی بود.
در همین حال سرهنگ نجم‌الدین مرادی، رئیس 
پلیس پاکدشت گفت: با توجه به اینکه دختر بچه 
دچار ترس، گریه شدید واضطراب بود و احتمال خطر 
مرگ وی به‌دلیل کمبود اکسیژن نیز متصور بود، 
افسرگشت با رعایت نکات ایمنی اقدام به شکستن 
شیشه ماشین کرد و دختربچه را نجات داد. وی 
همچنین از خانواده‌ها خواست در مراقبت و نگهداری 
فرزندان خردسال مخصوصا در روزهای گرم سال 
بیشتر مراقبت کنند تا خدای ناکرده شاهد اتفاقات 
دردناکی نباشیم. اتفاقاتی که سرهنگ مرادی به آن 
اشاره می‌کند، حوادثی است که در گذشته حتی با 
مرگ کودکان همراه بوده است. حوادثی مانند آنچه 
اواخر خرداد امسال برای سایدا 4ساله در شهرستان 
رامهرمز رخ داد و متأسفانه به قیمت جان او تمام شد. 
در آن حادثه نیز والدین سایدا وقتی برای شرکت 
در مجلس ختم یکی از بستگانشان راهی خانه آنها 
شدند، سایدا کوچولو را که داخل ماشین خواب بود، 
تنها گذاشتند و پس از آن نیز فراموش کردند که به 
سراغ وی بروند. همین مسئله نیز باعث شد که دختر 
بی‌گناه بر اثر گرمای هوا، کمبود اکسیژن و ترس زیاد 

جانش را از دست بدهد.

اتهام افساد فی‌الارض برای 
گرداننده مشهور سایت‌های قمار

پرونده »میاد. ح« از گردانندگان سایت‌های 
شرط‌بندی و قمار که موجب اخال در نظام 
اقتصادی کشور شده بود، با صدور کیفرخواست به 
اتهام افساد ‌فی‌الارض به دادگاه انقلاب فرستاده شد.

به گزارش همشهری و به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضاییه، میلاد.ح که از گردانندگان سایت‌های قمار 
و شرط‌بندی در خارج از کشور بود، پس از صدور 
اعلان قرمز اینترپل، در اسفند ماه سال‌99 در کشور 
ترکیه شناسایی، بازداشت و به کشور منتقل شد. 
او با راه‌اندازی سایت‌های قمار و شرط‌بندی و با 
به‌دست‌آوردن اموالی از این طریق، در صفحات 
مجازی، تبلیغات سبک زندگی اشرافی و تجملاتی 
می‌کرد و مخاطبان خود را برای به‌دست آوردن چنین 
امکاناتی به انجام قمار و شرط‌بندی، تشویق می‌‌‌کرد.

سرانجام پس از ماه‌ها تحقیقات‌ این پرونده تکمیل 
شد و پرونده با صدور قرار قانونی در دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران به شعبه 15دادگاه عمومی و انقلاب 
تهران ارجاع شد. در کیفرخواست صادر‌شده برای 
این متهم اتهام افساد فی‌الارض از طریق اشاعه فساد 
به‌صورت گسترده و اخلال در نظام پولی و ارزی کشور 
حداقل به مبلغ بیش از نیم میلیون دلار )550هزار و 
290دلار( و پولشویی به همین میزان و دایرکردن 
مرکز قمار و تشویق به فساد درنظر گرفته شده و نام 
21متهم دیگر نیز در این کیفرخواست ذکر شده است.

کلاهبرداری تلگرامی به بهانه کمک‌معیشتی رئیس‌جمهور


